Vorlaufiger Ablaufplan mit Starterzahlen
Bavarian Summer Show
2.-7. Juli 2024

Richter: Helga Hommel (D), Sylvia Katschker (A),
Cedric Leroux (B), Linda Long USA), Mauro Fungo (I)

Freitag / Friday, 28. Juni 2024
Ostbayernhalle
Anreise ab 10 Uhr vormittags
Alle Arenen stehen zum Reiten zur Verfiigung.

Samstag/Saturday, 29. Juni 2024

Ostbayernhalle
Abreiten ohne Reining-Mandéver 10-12 Uhr
Abreiten ohne Reining-Manover 16-18 Uhr
Alle Arenen stehen bis 22 Uhr zum Reiten zur Verfiigung.

Sonntag/Sunday, 30. Juni 2024
Ostbayernhalle
10-12 Uhr Abreiten ohne Reining-Mandéver
16-17 Uhr Abreiten ohne Reining-Manoéver
17.-17.30 Uhr  Paid Warm Up Hunter* Anmeldung der Paid Warm Ups
18.-18.30 Uhr  Paid Warm Up Pleasure* an der Meldestelle ab 16 Uhr
Alle Arenen stehen bis 22 Uhr zum Reiten zur Verfiigung.

Montag/Monday, 1. Juli 2024
Ostbayernhalle
10-12 Uhr Abreiten ohne Reining-Manéver
13-16 Uhr Reining Paid Warm Up Anmeldung der Paid Warm Ups
16-18 Uhr Western Riding Paid Warm Up an der Meldestelle ab 12 Uhr
18-21 Uhr Abreiten ohne Reining-Manéver
Alle Arenen stehen bis 24 Uhr zum Reiten zur Verfigung.



Vorlaufiger Ablaufplan mit Starterzahlen
Bavarian Summer Show

2.-7. Juli 2024

Richter: Helga Hommel (D), Sylvia Katschker (A),
Cedric Leroux (B), Linda Long USA), Mauro Fungo (I)

Tuesday / Dienstag, 2.7.2024

Ostbayernhalle

6340
N1500
1422
7360
9360
6360
3340

Abreiten ohne Reining-Manover

Beginn: 9 Uhr
Reining all ages
Intermediate Reining
Senior Pleasure
Western Riding
Western Riding
Western Riding
Reining

Offen

Non Pro
Open
Amateur
Einsteiger
Offen

Nov. Amateur

VWB
NRHA
AQHA
VWB
VWB
VWB
AQHA

Starter

52
19
10
16
6
30
15

Veranstaltungshalle oder Stadion Starter
Trail Paid Warm Up ab 11 Uhr
bitte am Gate anmelden und bezahlen (15 Euro)
Beginn ca. 16 Uhr
2450 Ranch Working Western Rail Amateur AQHA 10
2430 Ranch Riding Amateur AQHA 11
2400 Horsemanship Amateur AQHA 35
2408 Horsemanship Amateur Select  AQHA 2

Wednesday / Mittwoch, 3.7.2024

Ostbayernhalle

3520
1442
3440
N1700
6430
7430
7438
7420
7428
1347
1360
2360
3360
2340

Abreiten ohne Reining-Manover

Hunt Seat Equitation
Senior Hunter U. Saddle
Hunter Under Saddle
Novice Horse Level 1
Ranch Riding

Ranch Riding

Ranch Riding

Pleasure

Pleasure

Green Reining

Western Riding all ages
Western Riding
Western Riding

Reining

Nov. Amateur
Open

Nov. Amateur
Open

Offen

Amateur
Amateur Select
Amateur
Amateur Select
Open

Open

Amateur

Nov. Amateur
Amateur

AQHA
AQHA
AQHA
NRHA
VWB
VWB
VWB
VWB
VWB
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA

Starter

Veranstaltungshalle oder Stadion Starter
1383 Green Trail Open AQHA 56
3380 Trail Nov. Amateur AQHA 43
6600 Combination Offen VWB 2
7450 Ranch Working Western Rail Amateur VWB 16
9400 Horsemanship Einsteiger VWB 27



Vorlaufiger Ablaufplan mit Starterzahlen
Bavarian Summer Show
2.-7. Juli 2024

Richter: Helga Hommel (D), Sylvia Katschker (A),
Cedric Leroux (B), Linda Long USA), Mauro Fungo (I)

Thursday / Donnerstag, 4.7.2024

Ostbayernhalle Starter Veranstaltungshalle oder Stadion Starter
Abreiten ohne Reining-Manover

N3200 Reining Youth 14-18 NRHA 5 1382 Senior Trail Open AQHA 44
N1400 Reining Non Pro NRHA 38 2380 Trail Amateur AQHA 44
6420 Pleasure all ages Offen VWB 17 2388 Trail Amateur Select AQHA 4
8407 Horsemanship Novice Jugend VWB 5 1381 Junior Trall Open AQHA 21
8408 Horsemanship Jugend VWB 8 5006 Trail in Hand 2-3-jahrig Open NSBA 19
9420 Pleasure Einsteiger VWB 15
7400 Horsemanship Amateur VWB 31
7408 Horsemanship Amateur Select VWB 9
8427 Pleasure Novice Jugend VWB 4
8428 Pleasure Jugend VWB 4
6450 Ranch Working Western Rail Offen VWB 20
2420 Pleasure Amateur AQHA 16 6390 Ranch Trail Offen VWB 12
2428 Pleasure Amateur Select AQHA 1 6840 Reining Jungpferde VWB 8
4440 Hunter Under Saddle Youth AQHA 4 6890 Basis Jungpferde VWB 13
1441 Junior Hunter U. Saddle Open AQHA 6 anschlieBend Longe Line Warm Up
4520 Hunt Seat Equitation Youth AQHA 4
1450 Ranch Working Western Rail Open AQHA 8
1430 Ranch Riding Open AQHA 18
3400 Horsemanship Novice Amateur AQHA 27 Draw-Party fur alle Series-Klassen ab 21 Uhr
1342 Senior Reining Open AQHA 22 an der Arena-Bar in der Ostbayernhalle
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Vorlaufiger Ablaufplan mit Starterzahlen
Bavarian Summer Show
2.-7. Juli 2024

Richter: Helga Hommel (D), Sylvia Katschker (A),
Cedric Leroux (B), Linda Long USA), Mauro Fungo ()

Friday / Freitag, 5.7.2024

Veranstaltungshalle

Ostbayernhalle

7340

7348

3420
5004
1421
1341
4420
4400
6120
5005
N1100

Reining

Reining

Pleasure

Pleasure

Junior Pleasure
Junior Reining
Western Pleasure
Horsemanship
Showmanship
Hunter Under Saddle
Reining

Amateur

Amateur Select

Nov. Amateur
Non Pro
Open

Open

Youth

Youth

Offen

Non Pro
Open

VWB

VWB

AQHA
NSBA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
VWB

NSBA
NRHA

Starter

48

14

23

12

10

32

27

1037
1730
2037

1071
1072
1770
2071
2072
2770
4072

1051
1052
1750
2052
2750

4380

6380
6830
6880
8450

Stallions Three and Over
Performance Halter Stallions
Stallions Three and Over

Geldings Two And Under
Geldings Three and Over
Performance Halter Geldings
Geldings Two and Under
Geldings Three and Over
Performance Halter Geldings
Geldings Three and Over

Mares Two and Under
Mares Three and Over
Performance Halter Mares
Mares Three and Over
Performance Halter Mares

Trail

Trail all ages

Trail in Hand

Trail

Working Western Rail

Open
Open
Amateur

Open
Open
Open
Amateur
Amateur
Amateur
Youth

Open
Open
Open
Amateur
Amateur

Youth

Offen
Jungpferde-Cup
Jungpferde
Jugend

AQHA
AQHA
AQHA

AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA

AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA

AQHA

VWB
VWB
VWB
VWB

Starter
5



Vorlaufiger Ablaufplan mit Starterzahlen
Bavarian Summer Show
2.-7. Juli 2024

Richter: Helga Hommel (D), Sylvia Katschker (A),
Cedric Leroux (B), Linda Long USA), Mauro Fungo (I)

Saturday / Samstag, 6.7.2024

Ostbayernhalle

1363
1424

Series-Klassen
5056
5050
5054
5053
5055
5052
5057

Starter Veranstaltungshalle oder Stadion Starter
Abreiten ohne Reining-Manover
Green Western Riding Open AQHA 27 7120 Showmanship Amateur VWB 30
Green Pleasure Open AQHA 14 7128 Showmanship Amateur Select VWB 10
9120 Showmanship Einsteiger VWB 35
Aufbau Series Trail 8127 Showmanship Novice Jugend VWB 4
8128 Showmanship Jugend VWB 6
5003 2&3-Year Old Longe Line Open NSBA 13
Limited Series Trail Offen Finale 14 8348 Reining Jugend VWB 9
Golden Series Trail Offen Finale 15 8347 Reining Novice Jugend VWB 9
Series Ranch Riding Open Finale 12 9430 Ranch Riding Einsteiger VWB 18
Series Horsemanship Offen Finale 15 8430 Ranch Riding Jugend VWB 9
Series Reining Youth/Amateur Finale 14
Series Showmanship Open Finale 15
Series Westernriding Open Finale 13

Sunday / Sonntag, 7.7.2024

Ostbayernhalle

9340
5001
4120
3120
2120
6810
4340
5002
2440
1443
2520

Starter Veranstaltungshalle oder Stadion Starter

Abreiten ohne Reining-Manéver

Reining Einsteiger VWB 33 6820 Longe Line Jungpferde-Cup VWB 19
Pleasure Open NSBA 11 7380 Trail Amateur VWB 40
Showmanship Youth AQHA 8 7388 Trail Amateur Select VWB 15
Showmanship Nov. Amateur AQHA 26 8387 Trail Novice Jugend VWB 2
Showmanship Amateur AQHA 23 8388 Trail Jugend VWB 7
Showmanship Jungpferde-Cup VWB 18 9380 Trail Einsteiger VWB 29
Reining Youth AQHA 2 7390 Ranch Trail Amateur VWB 9
Hunter Under Saddle Open NSBA 8

Hunter Under Saddle Amateur AQHA 7

Green Hunter U. Saddle Open AQHA 7

Hunt Seat Equitation Amateur AQHA 5



